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VUOSIKERTOMUS 
HAASTAVA VUOSI OPETTI PALJON 

Kymen Vesi Oy on eteläisessä Kymenlaaksossa toimiva vesihuoltoyhtiö, 
jonka omistavat Kotkan ja Kouvolan kaupungit sekä Pyhtään kunta. 

Vuosi 2022 oli taloudellisesti haastava 
johtuen Ukrainan sodan vaikutuksista. 
Talouden toteutumiseen vaikutti eri-
tyisesti veden kulutuksen vähentymi-
nen poikkeuksellisen paljon, noin 4 %. 
Tästä syystä liikevaihto jäi budjetoidusta 
0,6 M€ ollen 19,9 M€. Myös yleinen kus-
tannustaso nousi vuoden aikana, mutta 
tästä huolimatta käyttökustannukset 
toteutuivat hieman arvioitua pienem-
pinä. Liiketulos 0,4 M€ toteutui hieman 
budjetoitua alhaisempana. 

Veden myyntimäärän laskun lisäksi 
huolta aiheutti syksyllä tapahtunut 
sähköntoimittajan konkurssi. Sähkön 
tulevan vuoden hintataso lisäsi epä-
varmuutta talousarvion laatimiselle. 
Vuoden lopussa ennusteet hintatasosta 
vaikuttivat kuitenkin tasaantuvan ja aset-
tuvan pelättyä alemmalle tasolle. 

Talousveden laatu ja jäteveden puhdis-
tustehokkuus toteutuivat laatuvaati-
musten mukaisina. Laitoksilla ei ollut 
poikkeavia toimintahäiriöitä. Pitkä ja 
luminen talvi lisäsi jonkin verran putki-
rikkojen ja vuotovesien määrää. Yhtiö 
sai julkista palautetta Jäähallin jäteve-
sipumppaamon ylivuotoon liittyvästä 
reagoinnista. Poikkeustilanteisiin liitty-
vää toimintatapaa ja tiedottamista kehi-
tettiin palautteen pohjalta. Ylivuotojen 
riskejä vähennetään tulevina vuosina 
tehtävillä investoinneilla. 

Jätevesilietteen jatkokäsittely kilpailu-
tettiin yhteistyössä Kouvolan Vesi Oy:n 

kanssa. Uudeksi palveluntoimittajaksi va-
littiin Envor Oy. Uusi sopimuskausi alkaa 
1.6.2023. Envor suunnittelee biokaasulai-
toksen rakentamista Kotkan Mussaloon 
jätevedenpuhdistamon läheisyyteen.  

Investoinnit 6,8 M€ ylittyivät hieman bud-
jetoidusta. Pääpaino investoinneissa oli 
verkostojen saneerauksissa, joihin käy-
tettiin 4 M€. Tavoitteena on uusia vesi- ja 
viemäriverkostoa vuosittain 6 km, jolla 
varmistetaan verkostojen hyvä toiminta-
kyky. Vesijohtoverkostoa uusittiin vuoden 
aikana 8 km ja jätevesiverkostoa 7 km. 
Uudiskohteina rakennettiin Munsaaren 
vesihuollon I vaihe. Osallistuimme myös 
ns. PAX-hankkeeseen laivajätevesien vas-
taanottopisteen rakentamisella. 

Maailmanpoliittisen tilanteen muuttu-
minen Ukrainan sodan seurauksena 
lisäsi turvallisuuteen ja varautumiseen 
liittyvän suunnittelun tarvetta. Mahdol-
lisiin sähkökatkoksiin varauduttiin mm. 
varavoimageneraattoreilla. Tietoturval-
lisuuden tasoa lisättiin ulkopuolisen asi-
antuntijan avustuksella ja varautumis-
harjoituksella. 

Yhtiön strategiaa päivitettiin syksyllä. 
Uudeksi visioksi päätettiin toimiminen 
vastuullisena vesihuollon edelläkävijänä. 
Vision saavuttamiseksi uudistettiin stra-
tegisia tavoitteita ja seurattavia mittarei-
ta. Strategian tueksi laadittiin tiekartta, 
jolla aikataulutettiin keskeisiä hankkeita. 
Strategiassa korostettiin mm. asiakkai-
den palvelutarpeita, uudistumiskykyä, 

vastuullisuutta ja hyvää yhteistyötä 
sidosryhmien kanssa.  Yhtiö on myös 
aktiivisesti tukemassa uusien teollisuu-
sinvestointien, kuten akkuteollisuuden, 
saamista alueelle. 

Vesimittareiden etäluennan osalta saa-
vutettiin asetetut tavoitteet. Etäluetta-
via vesimittareita asennettiin yli 2 000 
asiakkaalle. Tavoitteeksi asetettiin, että 
koko asiakaskunta on etäluennan piiris-
sä vuonna 2026. Etäluennan mahdollis-
tavan, uuden asiakasportaalin hankintaa 
valmisteltiin vuoden lopussa. 

Yhteistyö muiden vesilaitosten kanssa 
on lisääntynyt mm. digitalisaation ja 
käyttöomaisuuden hallinnan kehittä-
misessä. Maakunnallista vesilaitostyötä 
on edistetty säännöllisillä tapaamisilla 
ja yhteishankinnoilla. Toimintatapojen 
yhtenäistäminen mahdollistaa yhteis-
työn syventämistä ja varautumista tu-
levaisuuteen. 

Asiakastyytyväisyyskyselyssä saavutet-
tiin yhtiön ajan paras tulos 8,83. Valmen-
tavaa johtamista edistettiin tavoitteena 
entistä itseohjautuvampi ja hyvinvoiva 
työyhteisö. Saavutetut tulokset ovat hen-
kilöstömme korkean ammattitaidon ja 
työmotivaation ansiota. Haluan samalla 
kiittää yhtiön hallitusta, asiakkaita ja si-
dosryhmiämme hyvästä yhteistyöstä. 

Jani Väkevä 
TOIMITUSJOHTAJA 



HALLITUS 

YHTIÖN HALLITUS OLI YHTIÖ-
KOKOUKSEEN 24.5.2022 ASTI: 

Kim Soares, Kotka 
Sami Kirjavainen, Kotka 
Susanna Blomberg, Kotka 
Jani Hellberg, Kouvola 
Ari Puranen, Kouvola 
Janne Kaulio, Pyhtää 

VARAJÄSENET 
Sami Paavola, Kotka 
Rami Eränen, Kotka 
Krista Laamanen, Kotka 
Onni Espo, Kouvola 
Ari Hyvärinen, Kouvola 
Teemu Turunen, Pyhtää 

YHTIÖN HALLITUS OLI YHTIÖ-
KOKOUKSESTA 24.5.2022 ALKAEN: 

Kim Soares, Kotka 
Sami Kirjavainen, Kotka 
Susanna Blomberg, Kotka 
Jani Hellberg, Kouvola 
Ari Puranen, Kouvola 
Janne Kaulio, Pyhtää 

VARAJÄSENET 
Sami Paavola, Kotka 
Rami Eränen, Kotka 
Krista Laamanen, Kotka 
Heikki Kuutti, Kouvola 
Ari Hyvärinen, Kouvola 
Teemu Turunen, Pyhtää 

Hallituksen puheenjohtajana toimi 
24.5.2022 yhtiökokoukseen asti Kim 
Soares ja varapuheenjohtajana Jani 
Hellberg. Kim Soares valittiin yhtiö-
kokouksen jälkeen jatkamaan puheen-
johtajana ja varapuheenjohtajana 
jatkoi Jani Hellberg. Hallituksen 
esittelijänä toimi toimitusjohtaja 
Jani Väkevä ja sihteerinä viestintä 
päällikkö Kati Aronen. 

Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana 
kahdeksan kertaa. Hallituksen jäsenet 
osallistuivat kokouksiin seuraavasti: 
Kim Soares 8/8, Sami Kirjavainen 4/8, 
Susanna Blomberg 8/8, Jani Hellberg 
5/8, Ari Puranen 7/8, Janne Kaulio 6/8. 

OSAKASKUNNAT 

TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT 

HALLITUKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS 

Vuosi 2022 oli yhtiön kuudestoista toimintavuosi. 
Yhtiön omistuspohja säilyi ennallaan. Yhtiön omistavat 

Kotkan ja Kouvolan kaupungit ja Pyhtään kunta. 

Osakkaat 

Yhtiön tehtävänä on huolehtia osakas-
kuntiensa alueella vesihuoltolaitokselle 
kuuluvista tehtävistä kulloinkin laissa ase-
tettujen velvollisuuksien mukaisesti. Pe-
rustelluissa tapauksissa yhtiön hallituksen 
niin päättäessä yhtiö voi toimia myös osa-
kaskuntiensa ulkopuolella. 

Yhtiöllä on A- ja B-sarjan osakkeita (A-osake 
á 20 ääntä ja B-osake á 1 ääni), jotka osa-
kaskunnat ovat merkinneet seuraavasti. 

Yhtiökokous 

Yhtiökokous, jossa tilinpäätös vahvistet-
tiin, pidettiin 24.5.2022 verkkokokouksena. 

Tilintarkastajat 

Yhtiökokous valitsi yhtiön tilintarkastusyh-
teisöksi BDO Audiator Oy:n. 

Kotka 
79 % 

Pyhtää 
3 % 

Kouvola 
18 % 

ÄÄNI-
OSUUDET 

* Omavaraisuusasteen laskennassa huomioitu kertynyt poistoero verovelalla vähennettynä.
** Nettovelkaantumisasteen laskennassa on huomioitu likvidit rahavarat sekä kertynyt 
poistoero verovelalla vähennettynä. 

1.1.–31.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 

 

   

  

 

  

 

 

-

Osakaskunta Omistus A-osakkeet B-osakkeet Yhteensä Äänimäärä Ääniosuus 

Kouvola 32,65 % 593 kpl 788 kpl 1 381 kpl 12 648 18 % 

Kotka 62,93 % 2 636 kpl 26 kpl 2 662 kpl 52 746 79 % 

Pyhtää 4,42 % 97 kpl 90 kpl 187 kpl 2 030 3 % 

Yhteensä 100 % 3 326 kpl 904 kpl 4 230 kpl 67 424 100 % 

2022 2021 2020 

Liikevaihto 19,9 M€ 20,5 M€ 20,2 M€ 

Liikevoitto 1,5 M€ 2,2 M€ 2,3 M€ 

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 0,4 M€ 1,2 M€ 1,3 M€ 

Tilikauden voitto 0,4 M€ 0,9 M€ 0,8 M€ 

Liikevoitto % liikevaihdosta 7,4 % 10,9 % 11,3 % 

Käyttökate % liikevaihdosta 38,8 % 40,9 % 40,8 % 

Rahoitustulos (sis. liittymismaksut) 7,0 M€ 7,4 M€ 7,2 M€ 

Tasearvo 31.12. 119,1 M€ 121,1 M€ 119,9 M€ 

Omavaraisuusaste* 45,6 % 44,6 % 44,2 % 

Nettovelkaantumisaste** 86,6 % 84,8 % 88,5 % 

Omistajalainojen korot 0,9 M€ 0,8 M€ 0,7 M€ 
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Yhtiön vakinaisen henkilöstön määrä oli toimintavuo-
den aikana keskimäärin 57 henkilöä, joista työntekijöitä 
oli 30 ja toimihenkilöitä 27. Lisäksi määräaikaisissa 
työsuhteissa oli vuoden aikana yhdeksän henkilöä. 
Eläkkeelle ei siirtynyt toimintavuoden aikana yhtään 
henkilöä. Vakinaisia henkilöitä palkattiin neljä. 

Kymenlaakson Vesi Oy osti yhtiön henkilöstön palveluja 
noin viisi henkilötyövuotta. 

Ammattitaito ja työhyvinvointi 

Ammattitaitoinen ja hyvinvoiva henkilöstö on laaduk-
kaan, kustannustehokkaan ja tavoitteellisen toiminnan 
perusta. Vuonna 2022 suoritettiin sekä korttipätevyyksiä 
että muuta ammattitaitoa ylläpitävää koulutusta. Kaik-
kiaan 50 henkilöä osallistui ammattitaitoa ylläpitävään, 
osaamista kehittävään tai työhyvinvointia ylläpitävään 
koulutukseen. Koulutuspäiviä (6 h = 1 pvä) kertyi kaik-
kiaan 94, joista korttipätevyyskoulutuksia oli 42 päivää. 
Kasvua edellisvuoteen verrattuna on sekä osallistunei-
den henkilöiden määrässä että koulutuspäivissä. 

Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkin-
toon ( JYJET) osallistui kaksi henkilöä ja lähiesihenki-
lötyön ammattitutkintoon (LEAT) osallistui kaikkiaan 
seitsemän henkilöä. 

Alkuvuonna pidettävien kehityskeskusteluiden tavoite 
on tukea ja kehittää henkilöstön työhyvinvointia ja 
osaamista. Kehityskeskusteluissa käydään läpi tulevalle 
vuodelle asetetut tavoitteet ja sovitaan toimenpiteet 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Näin varmistetaan, että 
työnteko ja siinä kehittyminen tukevat sekä työntekijän 
että organisaation tavoitteita. 

TYKY-toimintaa järjestettiin erilaisin ulkoaktiviteetein. 
Myös virkistystoimikunta järjesti yhteistä toimintaa 
henkilöstölle. Vapaa-ajan palautumisen tuki tarjottiin 
ePassin kautta, jossa on tarjolla kulttuuri-, liikunta- ja 
hyvinvointiedut. 

Sairauspoissaolot kasvoivat keskimäärin 5,4 päivällä 
edeltävästä vuodesta. Nousuun vaikutti osaltaan korona-
rajoitusten poistuminen. KOULUTUKSEEN OSALLISTUMINEN 

Koulutuspäivät / Osallistuneet henkilöt 

83 36 2021 

94 50 2022 

40 25 2020 

3,8 M€ 
2022 

3,8 M€ 
2021 

3,8 M€ 
2020 HENKILÖSTÖ-

KULUT 

HENKILÖSTÖ 

Vakituisia / Määräaikaisia 

HENKILÖSTÖMÄÄRÄ KESKIMÄÄRIN 

61 

3 

2020 
59 

3 

2021 
57 

3 

2022 

SAIRAUSPOISSAOLOT TYÖPÄIVINÄ / HENKILÖ 

2019 2020 2021 

8,5 8,0 

11,0 

13,9 

2022 
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2022 2021 2020 

Uudet verkostot 1,5 M€ 2,1 M€ 1,6 M€

     - PAX-hanke -0,3 M€ 

Verkostosaneeraus 3,9 M€ 3,6 M€ 5,5 M€ 

Laitosrakentaminen 0 M€ 0 M€ 0,2 M€ 

Kiinteät rakenteet ja laitteet, koneet ja kalusto 1,3 M€ 1,2 M€ 0,8 M€ 

Aineettomat oikeudet 0,01 M€ 0,1 M€ 0,1 M€ 

INVESTOINNIT 

SUURIMMAT VERKOSTOJEN 
UUDISRAKENTAMISKOHTEET 

Kotka 
• Munsaari I, vesihuolto 
• PAX-hanke (laivajätevesien 

vastaanotto) 
• Karhuvuoren vesitornin toinen 

syöttöjohto 

Pyhtää 
• Mutankujan vesihuolto 

SUURIMMAT VERKOSTOJEN 
SANEERAUSKOHTEET 

Kotka 
• Ristinkallio III (Kaarna-, Naava-, 

Haara- ja Tervaskatu) 
• Mäntykangas I (Vanamo-, Ruoho-

ja Kanervatie) 
• Koivulan runkovesijohdon sujutus 
• Karhuvuorentien vesijohdon 

sujutus 
• Tiutisen vesijohdon uusiminen 

Kouvola 
• Kymijoenranta II, aluesaneeraus 

(Opistontie, Kalajan- ja Käyräkuja) 
• Itäasemantie–Koulute, saneeraus 
•  (Itäasemantie) 
• Keltakankaansuora, vesijohdon 

sujutus 
• Niittytie, viemärin saneeraus 

Pyhtää 
• Kalarannantien saneeraus 

SUURIMMAT LAITOSRAKENTAMISEN 
HANKKEET 

Kotka 
• Sunilan pumppaamon pinnoitus 
• Ruonalan pumppaamon 

saneeraus 
• Varavoimakoneen hankinta 

Jäähallin pumppaamolle 

Kouvola 
• Haukiojan pumppaamon 

saneeraus 

SUURIMMAT KONE- JA 
KALUSTOHANKINNAT 

• Puhtaan veden seurantakaivot 
(Mussalontie ja Munsaarentie) 

• Etäluettavat mittarit 

Verkostojen saneeraamisen budjetti ylittyi 
0,2 M€. Saneerausmäärän ylitys johtui 
Anjalankosken kaksivuotisten saneeraus-
kohteiden suuremmasta valmistumises-
ta, mitä oli budjetoituna. Lisäksi vuoden 
alussa havaitun Tiutisen johdon uusiminen 
jouduttiin suorittamaan vuoden aikana. 

Omana työnä tehtyjen sujutusten ja sanee-
rausten arvo nousi 0,22 M€, mitä ei ollut 
budjetoitu. Saneerauskohteiden kustan-
nusylitystä pyrittiin minimoimaan siirtämäl-
lä budjetoituja Jokirannantien saneerausta 
sekä Lankila/Kyminlinna-sujutuskohteen 
toteutusta ainakin vuodella eteenpäin.  

Valmiita investointihankkeita kirjattiin 
taseen käyttöomaisuuteen 5,8 M€ arvosta, 
ja keskeneräisiä hankkeita jäi 1,2 M€ edestä. 

INVESTOINNIT 
Yhtiö käytti investointeihin rahaa 6,8 M€. In-
vestoinneista kirjattiin tilinpäätöksessä siir-
tosaamisiin yhtiön maksama osuus 0,3 M€ 
HaminaKotka Satama Oy:n PAX-hankkeesta. 
Investointibudjetti oli 6,4 M€. Budjettiylitys 
johtui edellä mainitun PAX-hankkeen kus-
tannusten noususta ja budjetoinnin jälkeen 
helmikuussa havaitun Tiutisen vesijohdon 
vuotamisen aiheuttamasta uusimistarpees-
ta, joka toteutettiin loppuvuodesta. 

Uudisrakentamiseen varatut rahat ylittyivät 
0,2 M€. Kotkan uudisrakentamisen kustan-
nukset nousivat budjetista yli 0,6 M€, mutta 
Pyhtäälle suunnitellun Mäntyrannantien 
rakentamisen siirryttyä vuodelle 2023 jäi 
budjettiylitys mainittuun 0,2 M€. Budjet-
tiylitys johtui PAX-hankkeen ja Munsaari I 
-urakan kustannusnoususta. 
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Yhtiön strategiaa päivitettiin syksyllä. 
Uudeksi visioksi päätettiin yhtiön toimimi-
nen vastuullisena vesihuollon edelläkävi-
jänä. Arvoina säilyivät palveleva, uudistu-
miskykyinen ja vastuullinen. Tavoitteiden 
saavuttamiseksi selkeytettiin seurattavia 
mittareita ja laadittiin tiekartta kehitys-
hankkeiden osalta.  

Vesimittareiden etäluentaa edistettiin 
vaihtamalla etäluettavia mittareita yli 
2 000 asiakkaalle. Asiakaskunnasta 
(15 000 kpl) etäluennan piirissä oli yli 
3 000 asiakasta. Koko asiakaskunta on ta-
voitteena saada etäluennan piiriin vuonna 
2026. Uuden, vesimittareiden etäluentaan 
perustuvan asiakasportaalin hankintaa 
valmisteltiin vuoden lopussa.  

Vuotovesiselvityksiä sekä puhtaan veden 
että jäteveden verkostossa jatkettiin. Las-
kuttamattoman veden osuus nousi ja oli 
19,6 %. Vuotovesimäärän nousu johtuu pii-
lovuodoista, joita ei ole vielä paikallistettu. 
Vesijohtoverkostosta omalla tutkimuksella 
löydettiin vuoden aikana kuusi vuotoa. 
Jätevesiverkoston vuotovesimäärän vä-
hentämiseksi jatkettiin vuotovesitutki-
musryhmän toimintaa, johon valjastettiin 
lisäksi kaksi konsulttiyritystä. Tavoitteena 
oli tutkia verkostoa 40 km. Omat tutkimuk-
set (10 km) saatiin suoritettua ja toinen 
konsulteista sai keväällä tutkimuksensa 
miltei suoritettua. Liian vähäisten, yh-
tämittaisten, sateiden puutteen vuoksi 
tutkimusten lopullinen toteutuminen jäi 

vuodelle 2023. Viemäriverkoston vuotove-
siprosentti 43,5 % oli tavoitteeseen nähden 
yhä liian korkea.   

Toimintavuoden aikana vesijohtoverkos-
tossa oli 23 vuotoa. Oikein kohdennetuilla 
saneerauksilla on onnistuttu vähentämään 
vuotojen määrää, joskin lisääntynyt tut-
kimusmäärä nostaa myös vuosittaisten 
vuotojen havaintomäärää. Kunnossapito-
ja tutkimustiedon keräämistä on kuiten-
kin jatkettava, jotta pystytään edelleen 
pitämään vuotojen lukumäärä alhaisel-
la tasolla ja saadaan laskuttamattoman 
veden määrää alhaisemmaksi. 

Yhtiön toiminta-alueella verkostoon liit-
tyneissä kiinteistöissä asuu arviolta 68 
000 asukasta eli noin 95 % koko Kotkan, 
Pyhtään ja entisen Anjalankosken asukas-
määrästä. 

Jätevesipuolella viemäriverkoston koko-
naisvirtaama oli yhteensä 10 707 666 m3. 
Ohitukseen ohjattiin jätevettä yhteensä 
116 723 m3. 

Mussalon jätevedenpuhdistamon vesis-
töön johdettavan jäteveden laatu täytti 
ympäristöluvassa esitetyt vaatimukset. 
Huhdanniemen ja Halkoniemen varalaitos-
ten lähtevän jäteveden lupa-arvot alittui-
vat pitoisuusrajojen osalta. Tulevan veden 
pitoisuudet olivat jo lähtökohtaisesti niin 
matalia, että reduktioihin oli vaikea päästä 

reduktio täyttyi fosforin osalta kaikissa 

näytteissä vain Halkoniemessä. 

Syksyllä yhtiö sai julkista palautetta Sunilan 
pumppaamon saneeraustyön yhteydes-
sä tapahtuneesta jäteveden ylivuodosta. 
Ylivuotojen vähentämiseksi käynnistettiin 
hanke, jossa kriittisten kohteiden ylivuoto-
riskejä pyritään entisestään ehkäisemään. 
Toimintatapaa ja tiedottamista jäteveden 
ylivuototilanteissa täsmennettiin.  

Merkittävimmät riskit ja 
epävarmuustekijät 

Merkittävimmät riskit liittyvät veden 
laatuun liittyviin häiriötekijöihin, merkit-
täviin putkirikkoihin, pitkäaikaisiin sähkö-
katkoksiin, prosessihäiriöihin laitoksilla 
tai tietoturvaloukkauksiin. Varautumista 
varten ylläpidetään valmiussuunnitelmaa. 
Yhtiö on vakuuttanut riskialttiit kohteet ja 
sillä on toiminnan vastuuvakuutus. 

Ukrainan sota ja maailmanpoliittisen tilan-
teen muuttuminen ovat tuoneet uusia uh-
kakuvia myös vesihuollolle. Fyysistä turval-
lisuutta ja varautumista lisättiin laitoksilla. 
Tietoturvallisuuden kehittämistä jatkettiin 
ulkopuolisen tietoturvapäällikön avus-
tuksella. Kyberhyökkäyksiin varauduttiin 
lisäksi joulukuussa pidetyllä, tietoturvaan 
keskittyvällä varautumisharjoituksella.    

Vuoden aikana uudeksi riskiksi nousi mah-
dollinen sähköpulatilanne, joka pahimmil-
laan voi aiheuttaa jätevesien ylivuotoja 

TOIMINTA 

TALOUSVETTÄ PUMPATTU VERKOSTOON 

Laskutettu / Laskuttamaton 

4 354 749 m3 

4 340911 m3 

15,6 % 806 707 m3 

18,5 % 982 204 m3 

2022:  5 197 213 m3 

2021: 5 161 456 m3 

2020: 5 323 115 m3 

4 179 869 m3 19,6 % 1 017 344 m3 

Vertailuvuosille 2021 ja 2020 kuuluvaa laskutettua määrää vähennetty 13 146 m³/vuosi 
ja vuoden 2021 verkostoon pumpattua määrää lisätty 26 914 m³. 
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Mussalo Huhdanniemi Halkoniemi Sippola Yhteensä 

2012 12 996 410 m3 349 371 m3 224 974 m3 30 525 m3 13 601 280 m3 

2013 11 211 690 m3 316 221 m3 163 035 m3 22 317 m3 11 713 263 m3 

2014 10 766 640 m3 156 305 m3 48 539 m3 16 265 m3 10 987 749 m3 

2015 11 129 710 m3 183 415 m3 148 386 m3 24 024 m3 11 485 535 m3 

2016 11 383 940 m3 187 377 m3 200 819 m3 23 578 m3 11 795 714 m3 

2017 12 663 160 m3 389 245 m3 290 411 m3 0 m3 13 342 816 m3 

2018 10 052 410 m3 111 619 m3 111 385 m3 0 m3 10 275 414 m3 

2019 11 675 590 m3 208 956 m3 159 201 m3 0 m3 12 043 747 m3 

2020 11 416 615 m3 135 605 m3 65 994 m3 0 m3 11 637 790 m3 

2021 11 085 070 m3 18 366 m3 64 448 m3 0 m3 11 176 952 m3 

2022 10 329 480 m3 129 730 m3 131 733 m3 0 m3 10 707 666 m3 

JÄTEVESIMÄÄRIEN KEHITYS PUHDISTAMOITTAIN 

Laskutettu jätevesimäärä oli 6 920 712 m3, josta Haminan osuus 1 994 425 m3. 

UUDET LIITTYMÄT 
Vesi + viemäri 
yht. 41 

Vain vesi tai 
viemäri yht. 2 

25 

3 

13 

1 
1 
0 

Ent. Anjalankoski 

Kotka 

Pyhtää 

ympäristöön ja myös talousveden paineen 
alenemista osalla asiakkaista. Tehopulaan 
varauduttiin säännöllisellä keskustelulla 
paikallisten sähköverkkoyhtiöiden kanssa 
ja varavoimakonehankinnoilla sekä toimin-
taohjeiden laatimisella.  

Yhtiöllä oli tilikauden päättyessä omistaja-
lainaa 25 M€ ja ulkopuolista rahoituslainaa 
23,7 M€. Velkamäärää lyhennetään suun-
nitelmallisesti. Korkoriski on kasvanut, 
mutta pääosa lainoista on sidottu kiin-
teään korkoon. 

Olennaiset tapahtumat tili-
kauden päättymisen jälkeen 

Loppuvuonna vuodelle 2023 budjetoitu 
arvio sähkön korkeasta hintatasosta laski 
kohtuullisemmalle tasolle vuoden vaih-
teessa. Vuoden alussa ei ole kirjattu muita 
olennaisia tapahtumia.  

Toiminnan ympäristö-
vaikutukset 

Energiaa kuluttavimmat toiminnat olivat 
jätevedenpuhdistuksen prosessit ja jäteve-
denpumppaamot. Kokonaissähkönkulutus 
oli noin 8,5 GWh, josta puhdistamon osuus 
oli 4,4 GWh.  

Yhtiö käytti sähkönhankinnassaan vain 
uusiutuvilla energialähteillä tuotettua 
sähköä. Energiatehokkuutta lisättiin eri-
tyisesti mm. veden hankinnassa ja jäteve-
denpumppaamoilla. Yhtiöllä on käytössä 
aurinkovoimala, joka kattaa noin 7 % puh-
distamon energiantarpeesta. 

Tutkimus- ja kehittämis-
toiminta 

Vuotovesien tehokas vähentäminen edel-
lyttää yhtiöltä panostusta sekä analyyt-
tisten työkalujen käyttöön, että käytän-
nön tutkimustyöhön. Verkoston kuntoa ja 
saneeraustarvetta selvitettiin mm. savu-
tustutkimuksilla, kaivojen tarkastuksilla, 
viemäreiden TV-kuvauksilla, vesijohtover-
koston loggeroinnella sekä mallinnuksil-
la. Vuotovesityöryhmä tutki omana työnä 
jätevesiviemäriverkoston kuntoa ja kiin-
teistöjen liitoksia noin 10 verkostokilomet-
rin osalta. Konsulttien osalta tavoite 30 
km tutkimuksista jäi toteutumatta. Jotta 
jätevesiverkoston ylimääräistä hulevesi-
kuormaa saataisiin vähennettyä, myös 
kiinteistöjen tulee korjata virheellisiä liit-
tymiä. Hulevesiä jätevesiviemäriin johta
ville kiinteistöille lähetettiin tiedote, jossa 
selvitettiin virheellisten liitosten tilanne 
ja kehotettiin korjaamaan ne määräajan 

puitteissa välttääkseen korotetun jätevesi-
maksun. Kiinteistöille tarjottiin myös neu-
vontaa korjausten toteuttamiseksi.  

Yhtiö osallistui Cursor Oy:n Business 
Mooring -hankkeeseen, jonka tavoittee-
na on hankkia uutta satamasidonnaista 
teollisuutta alueelle. Alueelle on suunnit-
teilla vettä käyttävää teollisuutta, kuten 
akkuteollisuutta. 

Yhtiö on vuoden aikana ollut mukana 
myös Sweco Finland Oy:n vetämässä ve-
sihuollon omaisuudenhallintaprojektissa. 
Tämän hankkeen lopputuloksena syntyi 
Vesihuoltolaitosten verkosto-omaisuuden-
hallinnan toteutusopas sekä auditointityö-
kalu. Tämän lisäksi hankkeen yhteydessä 
toteutettiin teoriaan pohjautuva verkosto-
karttapohjainen saneerausindeksilaskuri, 
jota voidaan käyttää hyödyksi saneeraus-
aluesuunnittelussa.  

Yhtiön raportointijärjestelmää kehitettiin 
palvelemaan varsinkin etäluettavien vesi-
mittareiden tilannekuvaa ja käytönseuran-
taa. Tämän lisäksi on selkeästi tunnistettu 
mahdollisuus nopeuttaa vuosittaista vi-
ranomaisraportointia laatimalla koontitau-
lut raportoitavista arvoista. Tätä ei saatu 
vuoden aikana vielä valmiiksi.  
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Käytössä oleva aurinko 
voimala kattaa noin  7 % puhdistamon 

energiantarpeesta. 

Yhtiö käyttää 
sähkönhankinnassaan 

vain uusiutuvilla 
energialähteillä 

tuotettua sähköä. 

Vuosi 2022 oli varsinaisesti ensimmäinen 
vuosi etäluettavien vesimittareiden mas-
sa-asennuksille. Vuoden aikana vaihdet-
tiin oman henkilöstön toimesta mittareita 
2 172 kappaletta. Vuosittainen vaihto-
määrä kasvoi merkittävästi verrattuna 
edellisvuoteen. Vuoden 2022 lopussa etä-
luettavia mittareita oli noin 20 % koko mit-
tarikannasta, mikä tarkoittaa myös sitä, 
että tämän verran asiakkaista on siirretty 
lukemaperusteisen laskutustavan piiriin. 
Maailmanlaajuinen komponenttipula vai-
kutti edelleen mittareiden saatavuuteen, 
mutta yhtiö onnistui ajoittamaan hankin-
nat oikein. Tavoitteena on, että vuoden 
2026 loppuun koko mittarikanta on etä-
luennan piirissä.  

Tutkimus- ja kehittämistoimintaan käy
tettiin vuoden aikana noin prosentti liike-
vaihdosta.   

Arvio tulevasta kehityksestä 

Veden myynti- ja jäteveden käsittelymää-
rät ovat säilyneet hyvin vakiintuneella 
tasolla useiden vuosien ajan. Viime vuonna 
kuitenkin veden myyntimäärä laski poikke-
uksellisesti 4 %. Syyksi on arvioitu energian 
säästötoimenpiteet, jotka ovat vaikutta-
neet myös veden kulutukseen. Pitkällä 

tähtäimellä veden kulutuksen ennus-
tetaan laskevan hitaasti väestömäärän 
laskun ja energiatehokkaampien vesika-
lusteiden myötä. Muutosten on kuiten-
kin arvioitu olevan hitaita ja siten niihin 
osataan varautua ennakoivasti.  Suurim-
pien teollisuusasiakkaiden kulutuksen 
vaihtelu kohdistuu pääosin teollisuus-
jätevesien määrään sekä laatuun ja voi 
vaikuttaa sitä kautta yhtiön talouteen. 

Alueelle on suunniteltu uutta vettä käyttä-
vää teollista toimintaa, joka toteutuessaan 
lisäisi sekä veden myyntiä sekä jäteveden 
vastaanottomääriä. Näistä merkittävin on 
Suomen Malminjalostuksen suunnittele-
ma akkutehdas Kotkaan. Yhtiö pyrkii tarjo-
amaan teollisuudelle kustannustehokkaita 
ratkaisuja veden myynnin ja jätevesien 
käsittelyn suhteen.  

Vesihuoltoverkostoja on saneerattu viime 
vuosina keskimäärin prosentti verkoston 
kokonaispituudesta eli noin viisi kaivan-
tokilometriä vuosittain. Tämä vaikuttaa 
kestävältä tasolta tulevinakin vuosina, 
koska putkirikkojen ja muiden toiminnal-
listen ongelmien määrä on vähentynyt. 
Ongelmia on erityisesti 1960- ja 1970-lu-
vuilla rakennetuissa valurautaputkis-
sa ja betoniviemäreissä. Uudemmissa 

verkoston osissa käyttöiän uskotaan 
olevan vähintään 70 vuotta. 

Digitalisaatio edesauttaa monia uudistuk-
sia vesihuoltoalalla lähitulevaisuudessa. 
Vesimittareiden etäluenta mahdollistaa 
reaaliaikaisen laskutuksen, verkoston 
kehittyneemmän mallinnuksen ja vuo-
donhallinnan. Digitaaliset sovellutukset 
ja tietojärjestelmien kehitys tehostavat 
toimintatapoja työprosesseissa, mahdol-
listavat asiakaslähtöisempiä tapoja toimia 
ja tuottavat laadukkaampaa tietoa pää-
töksenteon tueksi. Lähivuosien kehitys-
hankkeita ovat mm. asiakasportaalin ja 
raportointijärjestelmän kehittäminen.  

Hallituksen ehdotus 
yhtiökokoukselle 

Yhtiön tilikauden voitto oli 397 589,35 €. 
Hallitus esittää, että osinkoa ei jaeta ja 
tilikauden voitto siirretään edellisten tili-
kausien voitto/tappio-tilille. 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 
Edellisten tilikausien voitto 
Tilikauden voitto 

Jakokelpoinen oma pääoma yhteensä 

4 781,96 € 
1 809 715,50 € 

397 589,35 € 

2 212 086,83 € 
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Uusilta liittyjiltä peritään liittymismaksu, joka perustuu kiinteistön rakennusoikeuteen. 

3,36 

TALOUS 

VEDEN JA JÄTEVEDEN KÄYTTÖMAKSU VUONNA 2022 (ALV 0 %) 

VESI 

1,38 € 
/M3 

JÄTEVESI 

1,98 € 
/M3 

YHTEENSÄ 

3,36 € 
/M3 

PERUSMAKSUJEN YKSIKKÖHINNAT 2022 (ALV 0 %) 

Vesimittari Talousvesi Jätevesi Hulevesi 

Maksuluokka 1 15–20 mm 6,28 €/kk 6,36 €/kk 4,31 €/kk 

Maksuluokka 2 25–32 mm 37,68 €/kk 38,19 €/kk 25,89 €/kk 

Maksuluokka 3 40– 50 mm 138,58 €/kk 140,53 €/kk 95,21 €/kk 

Maksuluokka 4 80–150 mm 194,12 €/kk 196,84 €/kk 133,36 €/kk 

Maksuluokka 5 80–100 mm* 256,91 €/kk 260,52 €/kk 176,50 €/kk 

*Kaksoisvesimittari 

Taksan kehittyminen Kymen Vesi Oy:n osakaskunnissa 

KÄYTTÖMAKSUT YHTEENSÄ (ALV 0 %) 

3,4 €/m3 

3,3 €/m3 

3,2 €/m3 

3,1 €/m3 

3,0 €/m3 

2,9 €/m3 

2,8 €/m3 

3,36 3,36 3,36 

3,20 
3,26 3,26 3,26 3,26 

3,10 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
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PERUSMAKSUT, MITTARIKOKO 15–20 MM (ALV 0 %) 

9 € 

8 € 

7 € 

6 € 

5 € 

4 € 

3 € 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Vesi Jätevesi Hulevesi 

VESILAITOKSEN TULOT JA MENOT LASKUTETTUA VESIKUUTIOTA KOHTI (ALV 0 %) 

2,00 € 

1,85 € 

1,80 € 

1,75 € 

1,70 € 

1,65 € 

1,60 € 

1,55 € 

1,50 € 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tulot, €/m3 Menot, €/m3 

VIEMÄRILAITOKSEN TULOT JA MENOT LASKUTETTUA VESIKUUTIOTA KOHTI (ALV 0 %) 

2,00 € 

1,80 € 

1,60 € 

1,40 € 

1,20 € 

1,00 € 

0,80 € 

0,60 € 

0,40 € 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tulot, €/m3 Menot, €/m3 

TALOUS Kymen Vesi | toimintakertomus 2022 | 11 



JOHDON 
SIHTEERI 

Kati Aronen 
viestintäpäällikkö 

Jani Väkevä 
toimitusjohtaja 

HALLITUS 

YHTIÖKOKOUS 

VERKOSTO- JA 
RAKENNUSYKSIKKÖ 

Sami Kinnunen 
rakennuspäällikkö 

SUUNNITTELU-
JA KEHITYSYKSIKKÖ 

Joonas Leinonen 
kehityspäällikkö 

TALOUS- JA 
HALLINTOYKSIKKÖ 

Kaisa Jyrälä 
talouspäällikkö 

LAITOSYKSIKKÖ 

Emmi-Maria Ukko 
laitospäällikkö 

Kymen Vesi Oy 
50 % 

Kymenlaakson 
Vesi Oy 

50 % 

ORGANISAATIO 
12/2022 
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1.1.2022–31.12.2022 1.1.2021–31.12.2021

  LIIKEVAIHTO 19 883 958,27 € 20 519 874,12 € 

Valmistus omaan käyttöön (+) 123 210,64 € 106 102,96 € 

Liiketoiminnan muut tuotot 563 624,13 € 555 983,27 € 

Materiaalit ja palvelut 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

Ostot tilikauden aikana -4 320 571,99 € -4 124 813,97 € 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 121 000,00 € 0,00 € 

Ulkopuoliset palvelut -2 584 574,41 € -2 621 217,83 € 

Materiaalit ja palvelut yhteensä -6 784 146,40 € -6 746 031,80 € 

Henkilöstökulut 

Palkat ja palkkiot -3 177 514,79 € -3 176 300,08 € 

Henkilösivukulut 

Eläkekulut -539 318,70 € -538 034,16 € 

Muut henkilösivukulut -102 876,25 € -108 680,64 € 

Henkilöstökulut yhteensä -3 819 709,74 € -3 823 014,88 € 

Poistot ja arvonalentumiset 

Suunnitelman mukaiset poistot -6 246 422,79 € -6 150 637,57 € 

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -6 246 422,79 € -6 150 637,57 € 

Liiketoiminnan muut kulut -2 244 611,12 € -2 218 821,19 €

  LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 1 475 902,99 € 2 243 454,91 € 

Rahoitustuotot ja -kulut 

Muut korko- ja rahoitustuotot 

Muilta 20 001,56 € 12 934,72 € 

Korkokulut ja muut rahoituskulut 

Saman konsernin yrityksille -754 874,40 € -700 849,46 € 

Muille -364 009,36 € -370 639,95 € 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -1 098 882,20 € -1 058 554,69 € 

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 377 020,79 € 1 184 900,22 € 

Tilinpäätössiirrot 

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 117 976,30 € -81 562,95 € 

Tilinpäätössiirrot yhteensä 117 976,30 € -81 562,95 € 

Tuloverot 

Tilikauden verot -97 407,74 € -219 723,49 € 

Tuloverot yhteensä -97 407,74 € -219 723,49 € 

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 397 589,35 € 883 613,78 € 

TULOSLASKELMA 
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Vastaavaa 31.12.2022 31.12.2021 

PYSYVÄT VASTAAVAT 

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet 113 989,24 € 134 815,32 € 

Muut aineettomat hyödykkeet 12 063,90 € 30 159,74 € 

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 126 053,14 € 164 975,06 € 

Aineelliset hyödykkeet 

Maa- ja vesialueet 147 336,85 € 147 286,85 € 

Rakennukset ja rakennelmat 109 119 554,91 € 109 364 726,48 € 

Koneet ja kalusto 2 023 850,23 € 2 143 575,14 € 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 179 345,28 € 525 633,04 € 

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 112 470 087,27 € 112 181 221,51 € 

Sijoitukset 

Muut osakkeet ja osuudet 30 505,73 € 30 505,73 € 

Muut saamiset 348 668,94 € 341 685,94 € 

Sijoitukset yhteensä 379 174,67 € 372 191,67 € 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 112 975 315,08 € 112 718 388,24 € 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

Vaihto-omaisuus 

Valmiit tuotteet/tavarat 316 000,00 € 195 000,00 € 

Vaihto-omaisuus yhteensä 316 000,00 € 195 000,00 € 

Saamiset 

Pitkäaikaiset 

Lainasaamiset 29 974,68 € 37 474,68 € 

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 29 974,68 € 37 474,68 € 

Lyhytaikaiset 

Myyntisaamiset 3 600 190,98 € 2 887 648,59 € 

Saamiset saman konsernin yrityksiltä 1 673 187,51 € 4 696 084,67 € 

Siirtosaamiset 404 671,26 € 374 250,40 € 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 5 678 049,75 € 7 957 983,66 € 

Saamiset yhteensä 5 708 024,43 € 7 995 458,34 € 

Rahat ja pankkisaamiset 90 264,70 € 158 369,57 € 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 6 114 289,13 € 8 348 827,91 € 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 119 089 604,21 € 121 067 216,15 € 

TASE 

    

  

  

14 | Kymen Vesi | toimintakertomus 2022 TILINPÄÄTÖS 



Vastattavaa 31.12.2022 31.12.2021 

OMA PÄÄOMA 

Osakepääoma 

Osakepääoma 42 300 000,00 € 42 300 000,00 € 

Osakepääoma yhteensä 42 300 000,00 € 42 300 000,00 € 

Muut rahastot 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 4 781,96 € 4 781,96 € 

Muut rahastot yhteensä 4 781,96 € 4 781,96 € 

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 1 809 715,52 € 926 101,74 € 

Tilikauden voitto (tappio) 397 589,35 € 883 613,78 € 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 44 512 086,83 € 44 114 497,48 € 

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 

Poistoero 12 227 753,00 € 12 345 729,30 € 

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ YHTEENSÄ 12 227 753,00 € 12 345 729,30 € 

VIERAS PÄÄOMA 

Pitkäaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 18 870 702,51 € 19 736 276,93 € 

Velat saman konsernin yrityksille 19 321 242,47 € 20 091 612,85 € 

Muut velat 15 356 473,40 € 14 887 753,34 € 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 53 548 418,38 € 54 715 643,12 € 

Lyhytaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 4 865 574,42 € 5 861 163,34 € 

Ostovelat 1 750 950,11 € 2 471 943,97 € 

Velat saman konsernin yrityksille 770 370,38 € 0,00 € 

Muut velat 511 396,23 € 625 691,69 € 

Siirtovelat 903 054,86 € 932 547,25 € 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 8 801 346,00 € 9 891 346,25 € 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 62 349 764,38 € 64 606 989,37 € 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 119 089 604,21 € 121 067 216,15 € 

TASE 
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2022 2021 2020 

VESILAITOS 

Suoritteet 

Pumpattu vesi verkostoon 5 197 213 m³ 5 134 542 m³ 5 324 758 m³ 

Laskutettu vesi 4 179 869 m³ 4 367 895 m³ 4 354 057 m³ 

Vesijohtoverkoston pituus 687 414 m 681 191 m 672 619 m 

Suoritekustannukset 

Hallintokustannukset/laskutettu vesi 0,32 €/m³ 0,30 €/m³ 0,32 €/m³ 

Veden hankinta/pumpattu vesi 0,52 €/m³ 0,51 €/m³ 0,49 €/m³ 

Veden jakelu/vesijohtoverkosto 1,99 €/m 2,10 €/m 2,03 €/m 

Veden jakelu/laskutettu vesi 0,33 €/m³ 0,33 €/m³ 0,31 €/m³ 

Veden mittaus/laskutettu vesi 0,02 €/m³ 0,02 €/m³ 0,02 €/m³ 

Pääomakustannukset/laskutettu vesi 0,11 €/m³ 0,10 €/m³ 0,10 €/m³ 

Suunnitelman mukaiset poistot/laskutettu vesi 0,49 €/m³ 0,47 €/m³ 0,44 €/m³ 

Kokonaiskustannukset/laskutettu vesi 1,90 €/m³ 1,83 €/m³ 1,79 €/m³ 

Kokonaistuotot/laskutettu vesi 1,80 €/m³ 1,76 €/m³ 1,76 €/m³ 

VIEMÄRILAITOS (JÄTE- JA HULEVESI) 

Suoritteet 

Laskutettu jätevesi 6 920 712 m³ 7 265 150 m³ 7 207 713 m³ 

Puhdistettu jätevesi 10 590 943 m³ 11 149 518 m³ 11 637 790 m³ 

Viemäriverkoston pituus 908 524 m 901 871 m 892 702 m 

Suoritekustannukset 

Hallintokustannukset/laskutettu jätevesi 0,29 €/m³ 0,27 €/m³ 0,29 €/m³ 

Jätevesien pumppaus ja puhdistus/puhdistettu jätevesi 0,37 €/m³ 0,34 €/m³ 0,32 €/m³ 

Jätevesien pumppaus ja puhdistus/laskutettu jätevesi 0,56 €/m³ 0,52 €/m³ 0,51 €/m³ 

Lietteen jatkokäsittely (sis. edelliseen)/laskutettu jätevesi 0,15 €/m³ 0,15 €/m³ 0,14 €/m³ 

Viemäriverkoston hoito/viemäriverkoston pituus 0,78 €/m 0,78 €/m 0,72 €/m 

Viemäriverkoston hoito/laskutettu jätevesi 0,10 €/m³ 0,10 €/m³ 0,09 €/m³ 

Veden mittaus/laskutettu jätevesi 0,01 €/m³ 0,01 €/m³ 0,01 €/m³ 

Pumppaus/laskutettu jätevesi 0,18 €/m³ 0,17 €/m³ 0,16 €/m³ 

Puhdistus/puhdistettu jätevesi 0,24 €/m³ 0,23 €/m³ 0,22 €/m³ 

Puhdistus/laskutettu jätevesi 0,37 €/m³ 0,35 €/m³ 0,35 €/m³ 

Pääomakustannukset/laskutettu jätevesi 0,10 €/m³ 0,09 €/m³ 0,09 €/m³ 

Poistot/laskutettu jätevesi 0,61 €/m³ 0,56 €/m³ 0,56 €/m³ 

Kokonaiskustannukset/laskutettu jätevesi 1,66 €/m³ 1,56 €/m³ 1,55 €/m³ 

Kokonaistuotot/laskutettu jätevesi 1,74 €/m³ 1,72 €/m³ 1,71 €/m³ 

SUORITEKUSTANNUKSET 

Hallintokulut sisältävät varastoinnin sekä vuotovesitutkimusten kulut. 
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TALOUSVESI 
1.1.–31.12.2022 

JÄTE- JA HULEVESI 
1.1.– 31.12.2022 

SIVUTOIMINTA 
1.1.–31.12.2022 

LIIKEVAIHTO 7 530 706,02 € 12 165 938,78 € 187 313,47 € 

Valmistus omaan käyttöön 49 284,26 € 73 926,38 € 0,00 € 

Liiketoiminnan muut tuotot 420 317,98 € 129 142,34 € 14 163,81 € 

Materiaalit ja palvelut

  Ostot tilikauden aikana -2 828 056,96 € -1 315 469,54 € -56 045,49 €

  Ulkopuoliset palvelut -443 279,90 € -2 088 130,30 € -53 164,21 € 

-3 271 336,86 € -3 403 599,84 € -109 209,70 € 

Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot -1 471 186,19 € -1 675 397,44 € -30 931,14 €

  Eläkekulut -248 721,28 € -285 446,91 € -5 150,52 €

  Muut henkilösivukulut -47 167,78 € -54 900,43 € -808,05 € 

-1 767 075,25 € -2 015 744,78 € -36 889,71 € 

Poistot ja arvonalentumiset -2 041 457,21 € -4 204 965,58 € 0,00 € 

Muut liikekulut -928 914,35 € -1 288 605,76 € -27 091,01 € 

LIIKEVOITTO -8 475,41 € 1 456 091,54 € 28 286,86 € 

Rahoitustuotot ja -kulut -439 554,90 € -659 327,30 € 0,00 € 

TULOS ENNEN TP-SIIRTOJA  JA VEROJA -448 030,31 € 796 764,24 € 28 286,86 € 

Tilinpäätössiirrot 173 166,22 € -55 189,92 € 0,00 € 

Verot -33 305,73 € -58 444,64 € -5 657,3 € 

TILIKAUDEN VOITTO -308 169,82 € 683 129,68 € 22 629,49 € 

TULOSALUEIDEN ERIYTETTY TULOSLASKELMA 
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VESIHUOLLON SUUNNITTELU 
Suunnittelun ja rakenta-
misen toteuttaminen 

Vesihuollon suunnittelu ja rakentami-
nen jakaantuivat pääasiassa seuraa-
vasti: 
• Yleissuunnittelu: 

Kymen Vesi Oy / konsultti 
• Laitossuunnittelu: 

Kymen Vesi Oy / konsultti 
• Verkoston rakennussuunnittelu: 

Kuntatekniikka / konsultti 
Verkoston rakennuttaminen: 
• Kaivamalla tehtävä rakentaminen: 

Kuntatekniikka / Kymen Vesi Oy 
• Kaivamaton rakentaminen: 

Kymen Vesi Oy 
Rakentaminen: 
• Kaivamalla tehtävä rakentaminen: 

Urakoitsijat ja Kymen Vesi Oy 
• Kaivamaton rakentaminen: 

Urakoitsijat ja Kymen Vesi Oy 
Käyttö ja kunnossapito: 

Kymen Vesi Oy 

Kuntatekniikka pitää sisällään tässä yhtey-
dessä Kotkan ja Kouvolan kunnallistekni-
set osastot. 

Vesihuollon yleissuunnittelu 
ja rakennussuunnittelu 

Verkostojen suunnittelukustannukset 
kohdennettiin hankkeille. 

Vuoden 2022 aikana laaditut 
yleissuunnitelmat: 
• Keltakalliontie, Kotka 
• Lankilan aluesaneeraus, Kotka 

Vuoden 2022 aikana laaditut 
rakennussuunnitelmat: 
• Mäntykangas: Suotie–Pursutie– 

Jäkälätie, Kotka 
• Suntionkatu, Kotka 
• Etukylän alue, Kotka 
• Kirkkokatu–Kauppakatu, Kotka 
• Hiidenkirnuntie, Kotka 
• Mäntyrannantie–Kuusikuja, Pyhtää 
• Keihässalmen vesihuolto, Pyhtää 
• Mutankuja, Pyhtää 
• Tammenmäen aluesaneeraus, Kouvola 
• Ospantie–Koulutie–Jussintie–Revon-

kuja, Kouvola 
• Hakasuora–Kiekkokuja–Palmutie, 

Kouvola 

Muut merkittävät suunnittelun 
toimenpiteet vuoden aikana: 
• Toiminta-alueiden päivitystä jatkettiin 

Kotkan osalta. 
• Mallinnusta hyödynnettiin suunnittelussa 

ja suunnitelluissa verkostomuutoksissa. 

Digitalisaatio ja 
kehityshankkeet 

Power BI -järjestelmää jatkokehitettiin pal-
velemaan etäluettavien vesimittareiden 
tilannekuvaa ja käytönseurantaa. Etäluet-
tavia vesimittareita vaihdettiin vuoden 
2022 aikana 2 172 kappaletta. Vuoden 2022 
lopussa noin 20 % vesimittareista oli vaih-
dettu etäluettaviksi. 

Omaisuudenhallintaprojektin yhteydessä 
toteutettiin teoriaan pohjautuva verkosto-
karttapohjainen saneerausindeksilaskuri, 
jota voidaan käyttää hyödyksi saneeraus-
aluesuunnittelussa. 

Vuoden 2022 aikana selvitettiin eri vaih-
toehtoja uuden asiakasportaalin toteut-
tamiseksi, sekä kartoitettiin mahdollisia 
toimittajia. 

Etäluettavia vesimittareita 
vaihdettiin 2172 kappaletta 
ja nyt noin 20 % vesimit-
tareista on etäluettavia. 
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LIITOSLAUSUNNOT 

Kymen Vesi Oy antoi vuonna 2022 vesihuollon liitoslausuntoja eli 
liittämiskohtailmoituksia 51 kpl. Lupapisteen kautta ei annettu 

liitoslausuntoja vuonna 2022. 

Merkittävän kasvun vuonna 2017 selittää hulevesimaksun käyt 
töönotto ja sitä koskeva tiedottaminen. Kyseisenä vuonna jo 

kainen huleveden viemäröintialueen asiakas sai kotiin tiedote 
kirjeen hulevesistä. Tiedotteen myötä kannustettiin liittymään 

hulevesiviemäriin ja lisäksi kiinteistöille tarjottiin kampanjahin 
taa huleveden tonttihaaran rakentamiseen. 

Vesijohto- ja viemäriverkostoon liittyneiden kiinteistöjen tarkas 
tukset hoitaa kaupungin tai kunnan rakennusvalvontaviraston 
palveluksessa oleva LVI-tarkastusinsinööri. 

LIITOSLAUSUNTOJEN MÄÄRÄN VAIHTELU VIIME VUOSINA 
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VESILAITOS 

Veden hankinta 

Vuonna 2022 verkostoon johdetun veden 
määrä oli yhteensä 5 197 213 m³. Pääosin 
talousvesi hankittiin Kymenlaakson Vesi 
Oy:ltä ja hankittu vesimäärä oli 5 074 939 m³. 
Kymen Veden omilta pohjavedenottamoil-
ta Kaipiaisissa ja Sippolassa pumpattiin 
vettä yhteensä 122 274 m³.   

Vedenhankintakustannukset olivat 2,7 M€ 
eli 0,53 €/m³. 

Veden laatu 

Veden laatua tarkkaillaan säännöllisesti 
osakaskuntien terveydensuojeluviran-
omaisten kanssa yhdessä laaditun valvon-
tatutkimusohjelman mukaisesti. Kymen 
Vesi Oy:n vesijohtoverkostosta otetaan 
vesinäytteitä säännöllisesti ja ne analy-
soidaan akkreditoidussa laboratoriossa. 
Pienempi osuus otetuista verkostovesi-
näytteistä on viranomaisvelvoitteisia ja 
suurempi osuus laitoksen niin kutsuttua 
omavalvontaa. 

Kokonaispesäkeluvut olivat koholla yhdessä 
Kotkasta otetussa näytteessä ja kahdessa 
entisen Anjalankosken alueelta otetussa 
näytteestä. Uusintanäytteet olivat puhtaat 
ja arvion mukaan kahdessa näytepistees-
sä kohonneet pesäkeluvut johtuivat poik-
keuksellisista näytteenotto-olosuhteista.  
Muutoin verkostoveden laatu täytti kaikki 
hyvälle talousvedelle asetetut kemialliset ja 
mikrobiologiset laatuvaatimukset ja -tavoit-
teet joka puolella vesijohtoverkostoa. 

Veden jakelu 

Vesijohtoverkostoon liittyneitä kiinteistöjä 
oli vuoden lopussa Kotkassa noin 9 600 kpl, 
Kouvolassa entisen Anjalankosken alueella 
noin 4 000 kpl ja Pyhtäällä noin 970 kpl. 
Yleisten kesävesipostien asiakkaita oli 
vuoden lopussa 71 kpl. 

Vettä pumpattiin verkostoon 5 197 213 m³ 
ja laskutettiin 4 179 869 m³. Vesijohtover-
koston pituus on 682 km, josta valurautaa 
on 40 % ja muovia 57 %. 

Valurauta 40 % Muovi 57 % Muu 3 % 

KYMEN VEDEN ALUEEN VESIJOHTOVERKOSTON MATERIAALI (PITUUS 682 KM) 

VERKOSTOON PUMPATTU VESI, MYYTY VESI JA LASKUTTAMATON VESI 1 000 M3 
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Pyhtää Kotka Kouvola 
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Myyty vesi 

Talousvesi 

Pumpattu vesi 
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Yksikkö KyVe 
verkosto 

Kaipiaisten
verkosto 

Sippolan 
verkosto 

Rajat 

Haju aistinvarainen ei huom. / kloori ei huom. ei huom. Käyttäjien 
Maku aistinvarainen ei makua / kloori ei makua ei makua hyväksyttävissä 
Sameus FNU 0,2 0,2 0,3 eikä epätavallisia 
Väriluku 2,9 <2,5 <2,5 muutoksia 
pH 7,8 7,4 8,3 6,5-9,5 
Sähkönjohtavuus mS/m 12 1) 18 14 250 
Rauta μg/l 24 <30 <30 200 
Mangaani μg/l 7 50 
Ammonium mg/l 0,08 1) <0,007 2) <0,007 0,5 
Fluoridi mg/l 1,4 1) 0,9 2) 1,0 1,5 

Kokonaiskloori mg/l 0,06 (ei kloorausta) (ei kloorausta) 
Vapaa kloori mg/l 0,1 (ei kloorausta) (ei kloorausta) 
Kokonaiskovuus o dH 2,7 1) 3,2 2) 
KMnO4-kulutus mg/l 4,4 1) 20 

Kloridi mg/l 17 2) 250 
Nitraatti mg/l 2 1) 4,5 2) 50 
Nitriitti mg/l 0,005 1) <0,10 2) <0,10 0,50 
Sulfaatti mg/l 250 
Alumiini µg/l 42 1) 200 
Natrium mg/l 200 
Kadmium µg/l 5,0 
Kromi µg/l 50 
Kupari (juoksuttamaton näyte) mg/l 2,0 
Lyijy (juoksuttamaton näyte) µg/l 10 
Nikkeli (juoksuttamaton näyte) µg/l 20 
TOC, org. hiilen kokonaismäärä mg/l 1,7 0,5 ei epätavallisia muutoksia 
Arseeni µg/l 10 
Elohopea µg/l 1,0 

Boori mg/l 1,0 
Antimoni µg/l 5,0 
Seleeni µg/l 10 
Syanidi µg/l 50 
Bromaatti µg/l <4 10 

Trihalometaanit yhteensä µg/l 100 

Radon Bq/l 140 1000 
Uraani µg/l 30 
Viitteellinen annos mSv/vuosi <0,03 0,1 

Torjunta-aineet yhteensä µg/l 0,06 0,5 
Pesäkkeiden lukumäärä (22oC, 3d) pmy/ml 3,6 2,3 1,5 ei epätavallisia muutoksia 
E.coli pmy/100 ml 0 0 0 0 
Enterokokit pmy/100 ml 0 0 0 0 
Clostridium perfringens pmy/100 ml 0 0 
Koliformiset bakteerit pmy/100 ml 0 0 0 0 

Kyve verkosto = talousvesi Kotkassa, Pyhtäällä ja entisen Anjalankosken alueella Kouvolassa (pl. Sippola ja Kaipiainen) 
1) mitattu Kuivalan tekopohjavesilaitokselta lähtevästä vedestä 2) vedenottamoilta lähtevän veden keskiarvo 
Osa taulukon kohdista on tyhjiä muun muassa siksi, että osaa analyyseistä ei ole riskiarvioinnin perusteella tarvetta tehdä vuosittain. 
Kaikki harvennukset perustuvat riskinarviointiin ja aiempien vuosien tutkimustuloksiin. 

TALOUSVEDEN LAATU 
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VESIJOHTOVERKOSTON 
KUNNOSSAPITO 

Vesimittarikorjaamo 

Mittarikorjaamon tavoitteena on vaihtaa 
pienet vesimittarit (20–25 mm, omako-
titalot) noin 10 vuoden välein ja isot ve-
simittarit (32–40 mm, kerrostalot) noin 
kahdeksan vuoden välein. Suurkuluttaji-
en, impulssimittareiden ja omien kaivojen 
mittareiden vaihdot tehdään noin neljän 
vuoden välein. Vaihtovälitavoitteisiin ei ole 
kaikilta osin päästy. 

Mittareiden tarkastamisen tavoitteena on, 
että lähes kaikki korjaamolle saapuvat mit-
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tarit tarkastetaan, mikäli ne eivät ole jäätyes-
sään haljenneet tai muuten tuhoutuneet. 

Vesimittareita vaihdettiin 2 172 kappaletta 
ja tarkastettiin 1 985 kappaletta. Tarkastus-
ajoja tehtiin kaikkiaan 572. Yli 5 % virhettä 
näyttäviä vesimittareita löytyi 14 kappaletta. 
Uusiin kohteisiin mittareita asennettiin yh-
teensä 115 kappaletta ja mittareita poistet-
tiin käytöstä 87 kappaletta. 

Vuoden 2022 lopussa etäluennassa oli 
2 826 käyttöpaikkaa, joka vastaa noin 20 % 
mittarikannasta. 

VESIJOHTOVUOTOJA OLI VUONNA 2022 

PYHTÄÄLLÄ 

1 KPL 
ANJALANKOSKELLA 

4 KPL 
KOTKASSA 

19 KPL 

Viemärin toimintahäiriöt Vesijohtovuodot 
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VIEMÄRILAITOS 
Riskien tunnistaminen ja 
varautumissuunnitelma 

Mussalon jätevedenpuhdistamon ym-
päristölupamääräykset edellyttävät va-
rautumissuunnitelmaa, joka koskee toi-
mintaa puhdistamoilla ja luvan haltijan 
hallinnassa olevassa viemäriverkostossa. 
Toimintakortit on tehty todennäköisimpiin 
häiriötilanteisiin, jotta toimintavalmius 
voidaan pitää yllä myös erityistilanteissa. 
Riskien tunnistamiseen on käytetty verk-
kopohjaista SSP (Sanitation Safety Plan) 
työkalua. Siinä tunnistetaan jätevesihuol-
lon merkittävimmät ympäristöriskit sekä 
terveyshaitat ja saatettiin ne hallintaan. 

Viemäriverkosto 

Viemäriverkoston kokonaisvirtaama oli 
yhteensä 10 707 666 m3.  

Vuoden 2022 aikana jätevettä johdettiin 
ohitukseen Kotkan ja Pyhtään verkostos-
sa 107 680 m3 ja entisen Anjalankosken 
alueella 9 043 m3.  Mussalon puhdistamolla 

laitoksen ohi 43 m3 ja esiselkeytyksen 
jälkeen 122 729 m3. Ohitukseen ohjattiin 
jätevettä yhteensä 239 495 m3. 

Mussalon puhdistamolle tuleva kokonais-
virtaama vuonna 2022 oli 10 206 703 m3. 
Huhdanniemen ja Halkoniemen jäteve-
denpuhdistamot olivat käytössä silloin, 
kun Kotka- Hamina siirtolinjaan eivät mah-
tuneet kaikki jätevedet. Huhdanniemen 
jätevedenpuhdistamolla puhdistettiin jä-
tevettä yhteensä 129 730 m3 ja Halkonie-
men jätevedenpuhdistamolla 131 730 m3. 
Laskutettu jätevesimäärä oli 6 920 712 m3, 
josta Haminan osuus 1 994 425 m3. 

Hulevesiviemäriverkoston pituus on 
310 km. Hulevesiviemäreistä 53 % on 
betonia ja 43,5 % muovia. Kotkan alue 
on lähes kokonaan hulevesiviemäröity. 
Anjalankosken alueella hulevesiviemäröi-
dyn alueen osuus on kasvanut erityisesti 
viime vuosina, kun saneerauksessa on 
painotettu alueita, joilta hulevesiviemä-
röinti puuttuu. Pyhtäällä on ainoastaan 
yksittäisiä alueita hulevesiviemäröitynä. 

LASKUTTAMATTOMAN JÄTEVEDEN OSUUS VIEMÄRIVERKOSTON KOKONAISVIRTAAMASTA 
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Haminan jätevesien osuus ei ole mukana vuotovesilaskennassa. 

Alueilla, joilla hulevesiviemäröinti 
puuttuu, kiinteistöjen kuivatusvedet on 
johdettu pääosin avo-ojiin ja joissain 
määrin viemäriin, vaikka se nykylain 
mukaan ei ole enää sallittua. Suurten 
hulevesimäärien perusteella voidaan 
arvioida sekaviemärien osuuden olevan 
Anjalankoskella ja Pyhtäällä merkittävän 
osan verkostoista. Erityisesti haaste ko-
rostuu Anjalankosken alueella. Vanhempi 
sekaviemäriverkosto on varsin huonossa 
kunnossa, mikä näkyy verkoston toimin-
tahäiriöinä ja runsaina vuotovesimäärinä. 
Viemäreitä kuormittavat runsaasti myös 
kiinteistöiltä tulevat perustusten kuiva-
tusvedet ja sadevedet. 

Viemäriverkoston pituus on 610 kilomet-
riä. Viettoviemäreistä betonia on 20 % ja 
muovia 75 %. Paineviemäreissä valurautaa 
on 15 % ja muovia 83 %. 

Viemärisortumat ja tukokset 

Viemäriverkoston vaurioita tai toiminta-
häiriöitä oli 5 kpl. 
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VIETTOVIEMÄRIT 

HULEVESIVIEMÄRIT 

PAINEVIEMÄRI 

Muovi (PVC, PP, PP ym) 

Muut tai ei määritelty 

Betoni 

Valurauta 

Viemäriverkoston pituus 
on 610 kilometriä. 

Viettoviemäreistä betonia 
on 20 % ja muovia 75 %. 

Paineviemäreissä valurautaa 
on 15 % ja muovia 83 %.

Pyhtää 

Kotka 

Kouvola 
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Jätevesiyksikössä huolehditaan jäteveden 
pumppaamoiden ja puhdistamoiden toi-
minnasta eli jäteveden johtamisesta ja 
puhdistamisesta ennen vesistöön johta-
mista. Meillä on vain yksi Itämeri, joten 
me omalta osaltamme pidämme huolta 
siitä, että se säilyy tuleville polville entistä 
puhtaampana. 

JÄTEVESIEN 
PUMPPAUS JA KÄSITTELY 

Ympäristövaikutusten 
tarkkailu 

Ympäristövaikutusten seuranta tehdään 
ympäristöviranomaisten hyväksymän 
vesistö- ja velvoitetarkkailuohjelman mu-
kaisesti. Jätevedet analysoidaan akkredi-
toidussa tutkimuslaboratoriossa. 

JÄTEVESILASKUTUS KULUTTAJARYHMITTÄIN (1000 M3/V) 
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Vesistöön johdettava kuormitus on puh-
distamoiden merkittävin ympäristöindi-
kaattori. Siihen liittyviä mitattavia suureita 
ovat pH, alkaliteetti, sähkönjohtokyky, am-
moniumtyppi, nitraattityppi, TOC, biologi-
nen hapenkulutus, kemiallinen hapenkulu-
tus, fosfori, typpi, kiintoaine ja enterokokit. 

Vesistötarkkailu sisältää meriveden fysi-
kaalis-kemiallisen laaduntarkkailun yh-
teistarkkailuna yhdessä alueen muiden 
toimijoiden kanssa. 

Jätevesipumppaamot 

Kymen Vesi Oy:n viemäriverkoston alueella 
on yhteensä 224 pumppaamoa. Kotkan 
alueella on 145 pumppaamoa, entisen 
Anjalankosken alueella 57 pumppaamoa 
ja Pyhtäällä 22 pumppaamoa. Hulevesi-
pumppaamot, joita on Kotkassa 3 kpl ja 
entisen Anjalankosken alueella 9 kpl, si-
sältyvät edeltäviin lukuihin. Lisäksi entisen 
Anjalankoskelta alueelta (nykyisin Kouvola) 
Kotkaan johdettavalla siirtolinjalla on 10 
pumppaamoa ja Pyhtäältä Kotkaan johdet-
tavalla siirtolinjalla on viisi pumppaamoa. 

Teollisuudelta 

noin 1 597 000 m3 

Osuuskunnilta 

153 000 m3 

Haminalta 

1 994 000 m3 

Asuin-, liike- ja julksilta raken-

nuksilta noin 3 177 000 m3 

JÄTEVETTÄ LASKUTETTIIN VUONNA 2022 

Teollisuus 

Asuin- ja liiketalot, julkiset rakennukset 

Osuuskunnat 

Hamina 
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Sakokaivolietteen 
vastaanottoasemat 

Tuloputket 

Välppäämö 

Välpe-
pesuri 

Välpelava Hiekka-
lava 

Hiekka-
pesuri 

HIEKANEROTUSALTAAT 
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Loppukäsittelyyn 

Mussalon jätevedenpuhdistamon mitoitusarvot: 
• keskivirtaama, qmit 53 800 m3/päivä 
• BOD-kuorma 15 500 kg/päivä 
• fosforikuorma 317 kg/päivä 
• typpikuorma 1 900 kg/päivä 

Lupaehdot lasketaan neljännesvuosikeskiarvoina mahdolli-
set ohitukset, ylivuodot ja poikkeustilanteet mukaan lukien. 

Lupaehdot täyttyivät jokaisella vuosineljänneksellä kaikkien 
kuormitustekijöiden suhteen. Valtioneuvoston asetuksen 
888/2006 ehdot täyttyivät kaikilta osin. 

MUSSALON JÄTEVEDENPUHDISTAMON YMPÄRISTÖLUVAN 
MUKAISET LUPAEHDOT JA VUODEN 2022 TULOKSET: 

Mussalon jätevedenpuhdistamolla puhdistetaan Kotkan, 
Haminan, Miehikkälän, Virojoen, Pyhtään ja Kouvolan (ent. 
Anjalankosken alueen) jätevedet. 

Siirtolinjan valmistumisen jälkeen Anjalankosken alueen jäte-
vedet, jotka eivät mahdu siirtolinjaan on voitu vuotovesitilan-
teessa ohjata Huhdanniemen ja Halkoniemen puhdistamoille 
kemialliseen käsittelyyn ja sieltä edelleen vesistöön. 

Puhdistamokohtaiset lupaehdot ja 
niiden toteutuminen 

Vesistöön johdettavan jäteveden pitoisuusarvojen ja käsitte-
lytehon prosentuaalisten, ympäristöluvan mukaisten arvojen 
lisäksi valtioneuvoston asetuksen 888/2006 mukaisten pitoi-
suuden ja käsittelytehon raja-arvojen tulee toteutua. 

Mussalo Huhdanniemi Halkoniemi Yhteensä 

2011 12 217 550 m3 532 292 m3 201 368 m3 12 951 210 m3 

2012 12 996 410 m3 349 371 m3 224 974 m3 13 570 755 m3 

2013 11 211 690 m3 316 221 m3 163 035 m3 11 690 946 m3 

2014 10 766 640 m3 156 305 m3 48 539 m3 10 971 484 m3 

2015 11 129 710 m3 183 415 m3 148 386 m3 11 461 511 m3 

2016 11 383 940 m3 187 377 m3 200 819 m3 11 772 136 m3 

2017 12 663 160 m3 389 245 m3 290 411 m3 13 342 816 m3 

2018 10 052 410 m3 111 619 m3 111 385 m3 10 275 414 m3 

2019 11 617 400 m3 208 956 m3 159 201 m3 11 985 557 m3 

2020 11 416 615 m3 135 605 m3 65 994 m3 11 618 214 m3 

2021 11 085 070 m3 18 366 m3 64 448 m3 11 149 518 m3 

2022 10 329 480 m3 129 730 m3 131 733 m3 10 590 943 m3 

PUHDISTETTU JÄTEVESI 

MUSSALON JÄTEVEDENPUHDISTAMON 
PUHDISTUSPROSESSI 

JÄTEVEDENPUHDISTAMOT 

* Ympärivuotinen keskiarvo. 

pitoisuus reduktio pitoisuus reduktio 

BOD7ATU 8 mg/l 97 % < 15 mg/l > 93 % 

COD cr 60 mg/l 91 % < 80 mg/l > 85 % 

kiintoaine 8,8 mg/l 97 % < 15 mg/l > 93 % 

kok. fosfori 0,24 mg/l 96 % < 0,45 mg/l > 90 % 

kok. typpi 7,9 mg/l 84 % > 70 %* 

TOTEUMA LUPAEHTO 
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Mussalon jäteveden-
puhdistamo 

Mussalon jätevedenpuhdistamolle johde-
taan Kotkan, Kouvolan (entisen Anjalan-
kosken), Pyhtään, Haminan, Miehikkälän 
ja Virolahden viemäriverkostoihin johdet-
tavat yhdyskunta- ja teollisuusjätevedet 
sekä vastaanotettavat sako- ja umpikai-
volietteet. 

Mussalon jätevedenpuhdistamo on bio-
logiseen typenpoistoon perustuva hie-
novälppäyksellä ja esiselkeytyksellä va-
rustettu aktiivilieteprosessi. Jäteveden 
puhdistusprosessissa on kolme vaihetta; 
mekaaninen, kemiallinen ja biologinen. 
Mekaanisessa vaiheessa kiintoaineet ero-
tetaan jätevedestä. Kemiallisessa vaihees-
sa jäteveden sisältämä fosfori saostetaan 
rautasuolalla. 

Siilo 

Linko-
kuivaus 

ESISELKEYTYSALTAAT 

NOSTOPUMPPAAMO 

ILMASTUSALTAAT 

LIETTEEN 
KÄSITTELY 

JÄLKISELKEYTYSALTAAT 

P
O

LY
M

E
E
R

I

A
LK

A
LO

IN
T

IK
E
M

IK
A

A
LI

 

F
E
R

R
O

S
U

LF
A

A
T

T
I 

M
EREEN 

YLIJÄÄMÄLIETE 

KIERRÄTYSLIETE 

PALAUTUSLIETE 

Jatkokäsittelyyn 

Tiivistysaltaat 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi 
Mussalon jätevedenpuhdistamon ym-
päristöluvan lupaehtojen tarkistamista 
koskevan päätöksen 1.11.2016. Luvan 
mukaisesti sade-, vuoto- ja kuivatusve-
sien joutuminen jätevesiviemäreihin on 
rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. 
Tavoitteena on sade-, vuoto- ja kuivatusve-
sien osuuden vähentäminen tasolle 25 % 
puhdistamolle johdettavasta vesien mää-
rästä vuoden 2022 loppuun mennessä. 
Tavoitteen on havaittu olleen liian kun-
nianhimoinen ja vuoden lopussa aloitettiin 
vuotovesiselvityksen laatiminen ELY-kes-
kukselle vuotovesien tilanteesta ja uusista 
tavoitteista ja toimenpiteistä. 

Huhdanniemen ja Halkonie-
men jätevedenpuhdistamot 

Huhdanniemen ja Halkoniemen puhdis-
tamot ovat kemiallisia laitoksia. Saostus-
kemikaalina käytetään liuosmaista poly-
alumiinikloridia. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi 
Huhdanniemen ja Halkoniemen jäteve-
denpuhdistamoiden ympäristöluvan lu-
pamääräysten tarkistamista koskevan 
päätöksen 29.1.2015. 

Huhdanniemen ja Halkoniemen jäteveden-
puhdistamot ovat käytössä vuotovesiaikoi-
na, jolloin kaikki jätevesi ei mahdu Mus-
salon jätevedenpuhdistamolle menevään 
siirtolinjaan. 

Liete 

Sako- ja umpikaivolietettä ajettiin Mussa-
lon jätevedenpuhdistamolle 14 803 m3 ja 
Huhdanniemen jätevedenpuhdistamolle 
4 836 m3. 

Kymen Vesi Oy:llä ja Gasum Oy:llä on voi-
massa oleva Mussalon jätevedenpuhdista-
mon lietteen jatkokäsittely- ja loppusijoi-
tussopimus 31.5.2023 saakka. Mussalon 
jätevedenpuhdistamolla lietettä kuivattiin 
yhteensä 15 415 t. Gasum Oy käsitteli lietet-
tä Turun, Riihimäen, Kouvolan ja Huittisen 
biokaasutuslaitoksella. 

Lietteen jatkokäsittelypalvelu ei sisällä liet-
teen loppusijoitusta jätteenä, vaan lietteiden 
jalostamisen biokaasulaitoksella maanparan-
nus- ja lannoitetuotteiksi sekä uudistuvaksi 
energiaksi. Biokaasulaitoksen jalostamat 
raaka-aineet ovat tuotteita, joiden hyväksyn-
nästä vastaa Ruokavirasto. Tuotteita voidaan 
hyödyntää pelto- ja metsälannoitteina. 
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TOIMINTA-ALUEEN 
ULKOPUOLINEN VESIHUOLTO 

Vesihuolto-osuuskunnat 

Vuoden 2022 aikana uusia vesihuolto-osuus-
kuntia ei perustettu. Toiminta-alueen ulko-
puolella Kotkassa, Kouvolassa (ent. Anjalan-
kosken alue) ja Pyhtäällä toimii tällä hetkellä 
yhteensä 25 vesihuolto-osuuskuntaa (vesi+-
viemäri) sekä kaksi vesiosuuskuntaa (vesi). 

Vesi- ja vesihuolto-osuuskunnat ovat ve-
sihuoltolain mukaisia vesihuoltolaitoksia. 
Kaikki osuuskunnat ostivat talousvetensä 
Kymen Vesi Oy:ltä ja vesihuolto-osuuskun-
nat johtivat lisäksi jätevetensä Kymen Vesi 
Oy:n verkostoon. Vesihuolto-osuuskuntien 
viemäröinti on toteutettu pääasiassa kiin-
teistökohtaisiin pumppauksiin perustuvana 
paineviemärijärjestelmänä. 

Jokainen osuuskunta on Kymen Vesi Oy:lle 
yksi asiakas, jota laskutetaan osuuskunnan 
verkoston liitospisteessä/-pisteissä olevien 
vesimittareiden mukaan. Osuuskunnat omis-
tavat verkostonsa ja vastaavat niiden kun-
nossapidosta. Osuuskunnat vastaavat myös 
verkostoihinsa liittyneiden kiinteistöjen las
kutuksesta. 

Kouvola 

Kotka 

Pyhtää 

vesi m3 jätevesi m3 

Anjalan vesihuolto-osuuskunta 12 832 11 803 

Antinojan vesihuolto-osuuskunta 784 784 

Hirvelän vesihuolto-osuuskunta 2 394 2 394 

Hurukselan vesihuolto-osuuskunta 4 144 4 323 

Hevossaaren vesiosuuskunta 1 662 1 662 

Juurikorven vesihuolto-osuuskunta 2 387 4 043 

Kaarniemen vesiosuuskunta 4 475 0 

Kurjenniemen vesiosuuskunta 2 324 2 324 

Kymin vesihuolto-osuuskunta Ojanne 8 348 8 456 

Laajakosken vesihuolto-osuuskunta 8 403 8 403 

Liikkala-Metsäkylän vesihuolto-osuuskunta 6 161 5 319 

Länsi-Kymin vesihuolto-osuuskunta 28 470 28 470 

Marinkylän vesihuolto-osuuskunta 2 082 2 082 

Muhjärven vesihuolto-osuuskunta 6 685 6 685 

Myllykosken itäpuolen vesihuolto-osuuskunta 8 201 10 608 

Myllykosken yläpään vesihuolto-osuuskunta 12 559 3 359 

Pihkoon vesihuolto-osuuskunta 1 706 1 706 

Pohjois-Sippolan vesihuolto-osuuskunta 3 440 6 724 

Romminkujan vesihuolto-osuuskunta 702 702 

Saksalanraitin vesiosuuskunta 1 043 1 043 

Suljennon vesihuolto-osuuskunta 1 302 1 302 

Säkkijärven vesihuolto-osuuskunta 2 121 2 121 

Tavastilan vesihuolto-osuuskunta 7 144 7 144 

Vanhaniementien vesihuolto-osuuskunta 370 370 

Väliväylän vesihuolto-osuuskunta 22 082 9 185 

Ylänummen vesiosuuskunta 13 333 0 

Pyhtään Vesiosuuskunta 1.7.2014 alkaen 31 446 21 792 

Yhteensä 196 600 152 804 

KYMEN VESI OY:N VERKOSTOON LIITTYNEET VESIHUOLTO-
OSUUSKUNNAT JA NIIDEN KULUTUKSET 2022 ALUEITTAIN 
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ASKEL ASKELEELTA EKOLOGISEMMIN 
– YHTEENVETO 2022 HIILIJALANJÄLKILASKENNASTA 

Suorat päästöt:
6931 tCO2e 
(organisaation itse omistamat 
tai hallitsemat päästölähteet) 

Ostoenergian 
epäsuorat päästöt: 
0 tCO2e 
(sähkö- ja lämpöenergia) 

Muut epäsuorat 
päästöt: 155 tCO2e 
(Saapuvat kuljetukset, itse 
maksetut lähtevät kuljetukset, 
liikematkustus, töihin 
matkustaminen.) 

Kymen Veden kokonaishiili-
jalanjälki vuonna 2022: 

Kymen Veden kokonaishiili-
jalanjälkeä on pienennetty: 

Mussalon puhdistamon lämmitykseksi
vaihdettiin vuonna 2021 jäteveden hukka-
lämmön talteenotto maakaasun sijalle.
Tästä saatiin päästövähennyksiä 
206 tCO2e. 
Jäteveden määrä väheni, jonka seurauksena
myös prosessipäästöt vähenivät
520 tCO2e. 
Työajoista aiheutuvat päästöt lisääntyivät
– johtuen lisääntyneistä työajoista
(autokannassa ei muutoksia). 

Ostoenergian hiilijalanjäljessä ei muutosta 

Sähkönkulutus kasvoi 139 600 kWh, 
johtuen lämmitysmuotojen muuttamisesta
fossiilisesta uusiutuvaa energiaa käyttäviin
lämmitysmuotoihin. 

Epäsuorat päästöt pysyivät samoina

 Vertailu vuoteen 2020 (vuonna 2021 laskentaa ei tehty) 

Jätevedenpuhdistamon 
prosessipäästöt: 6850 tCO2e 

Työajot toimialueella: 
81 tCO2e 

Käytämme 100 % 
uusiutuvaa sähköenergiaa. 

Saapuvat kemikaali-
kuljetukset ja lähtevät 
jätekuljetukset 
yhteensä: 101 tCO2e 

Töihin matkustaminen: 
54 tCO2e 

Vähäpäästöisemmät 
ajoneuvot (kaasu- ja 
sähköautot) 

Osallistuminen ympäristö-
vaikutuksien vähentämiseen 
tähtääviin kehityshankkeisiin 

Suoria myönteisiä ympäristövaikutuksia tavoitellaan seuraavilla toimenpiteillä: 

Epäsuoria myönteisiä ympäristövaikutuksia tavoitellaan seuraavilla toimenpiteillä: 

Lämmön 
talteenotto 
jätevedestä 

Etäluettavat 
vesimittarit 

Aurinkosähkö-
järjestelmät 

Tietojärjestelmien 
kehittäminen 

Energiatehokkuuden 
lisääminen 
toimipisteillä 

Sähköisten 
palveluiden 
kehittäminen 

7 087 tCO2e 718 tCO2e 
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